



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 012-2025DL	Órgão Prefeitura Municipal de Cascavel - CE
Objeto Aquisição de extintores de incêndio, acessórios e recarga para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cascavel/CE.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 12/2025	Tipo Com Disputa	Criação 24/11/2025 - 15:28	Publicação 25/11/2025 - 08:59
Data/Hora início envio de propostas 26/11/2025 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 01/12/2025 - 08:40	Contato Osvanilson Coelho Chaves	Telefone 8533342840
Criado por Osvanilson Coelho Chaves	Prazo de Entrega Conforme Edital	Local de Entrega Conforme Edital	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0,01	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
LOTE 003	Item 001	PLACA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE E5 30X15CM – Placa em PVC de alta luminescente de alta resistência (1mm), tamanho 30x15, atendendo as normas da ABNT (NBR)3.	UNID.	200	28,06	5.612,00
LOTE 002	Item 001	RECARGA DE EXTINTORES ABC 6KG COM SUPORTE – Carga de pó químico seco ABC, a base de fosfato monoamônico. Fabricado conforme a norma ABNT NBR 15808, certificado pelo INMETRO, na versão de 6kg.	UNID.	200	97,60	19.520,00
LOTE 001	Item 001	EXTINTOR DE PÓ ABC 6KG – Extintores portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808.2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndios das Classes A (resíduos sólidos), B (Líquido inflamável), C (equipamentos elétricos), com pressão de trabalho de 10,5kgf /cm². Recipiente fabricado a partir da chapa plano de aço, calandra com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG, pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó vermelha. Mangueira em borracha com trama de nylon, contendo 6kg, suporte de parede e 5 anos de validade. Fornecido com suporte de parede.	UNID.	100	310,53	31.053,00